2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. В пункте 7 Положения о порядке формирования перечня основных социально значимых для Забайкальского края мероприятий, их финансировании, организации общей координации и контроля их реализации, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 31 января 2018 года № 44 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 марта 2019 года № 76, от 29 апреля 2021 года № 159, от 11 января 2023 года № 6, от 24 марта 2023 года № 140), слова «государственной власти» исключить.
2. В пункте 18 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальтского края и правил их предоставления, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от
17 апреля 2020 года № 105 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 мая 2020 года № 164, от 1 сентября 2020 года № 356, от 13 января 2023 года № 15),  слова «государственной власти» исключить.
3. В пункте 13 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на создание виртуальных концертных залов в городах Забайкальского края и правил их предоставления, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от
16 июня 2020 года № 209, слова «государственной власти» исключить.
4. В пункте 14 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на создание модельных муниципальных библиотек и правил их предоставления, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 27 ноября 2020 года № 510, слова «государственной власти» исключить.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
image1.emf